prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no 

Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 3.454,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro 

reais), perfazendo o valor total de R$ 124.344,00 (cento e vinte e quatro mil, trezentos e quarenta 

e quatro reais), sujeito ao reajuste anual previsto na cláusula 7ª do presente Contrato. 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previ-

[...]

denciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessá- 

rios ao cumprimento integral do objeto da contratação. 

CLÁUSULA SEXTA - PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

6.1. O CONTRATANTE deverá pagar ao CONTRATADO o valor total de R$ 124.344,00 

(cento e vinte e quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais), em 36 (trinta e seis) parcelas, 

no valor de R$ 3.454,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais), cada uma delas, 

sendo efetuadas mensal, sucessiva e diretamente na conta corrente nº 99793-9 da agência 0706, 

Banco Itaú, de titularidade do CONTRATADO, junto à instituição financeira contratada pelo 

Município de Niterói. 

6.2. No caso de o CONTRATADO estar estabelecido em localidade que não possua agência da

[...]

parágrafo único do artigo 3º da E.C. nº 47/2005, o artigo 40, §7º, inciso I da CRFB/88, com redação dada pela E.C. nº 41/2003 e o artigo 24 da E.C. nº 
103/2019, conforme processo nº 9900231636/2025. 
FIXAÇÃO DE PENSÃO 
Fica fixada, a contar de 04/11/2025, em R$1.290,62 (mil duzentos e noventa reais e sessenta e dois centavos) a pensão mensal de SELMA DOS 
SANTOS CARVALHO, na condição de viúva do ex-servidor SERGIO FROTA DE CARVALHO, aposentado no cargo de MOTORISTA - NÍVEL 
5 - DO QUADRO PERMANENTE DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, matrícula nº 221.412-0, falecido em 04/11/2025, conforme parcelas abaixo

[...]

nº 614336, do Quadro Permanente de Pessoal da Niterói Prev, com base no artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005 c/c artigo 89, inciso IX, 
da Lei Municipal nº 531/1985, com os proventos fixados conforme o artigo 7º da EC nº 41/2003, nos termos do apurado no processo nº 
9900216172/2025. 

APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS 
Ficam fixados, em R$15.156,59 (Quinze mil, cento e cinquenta e seis reais e cinquenta e nove centavos), os proventos mensais da servidora 
Rosane da Cruz Dobal, Agente Previdenciário, nível N-8, matrícula nº 614336, do Quadro Permanente de Pessoal da Niterói Prev, com os 
proventos fixados nos termos do artigo 7º da EC nº 41/2003, conforme parcelas discriminadas abaixo:

[...]

matrícula nº 624215, do Quadro Permanente de Pessoal da Niterói Prev, com base no artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005 c/c artigo 89, 
inciso IX, da Lei Municipal nº 531/1985, com os proventos fixados conforme o artigo 7º da EC nº 41/2003, nos termos do apurado no processo nº 
9900214262/2025. 

APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS 
Ficam fixados, em R$12.215,12 (doze mil duzentos e quinze reais e doze centavos), os proventos mensais do servidor Arthur Mello Cezar da 
Rocha, Agente Previdenciário, nível N-7, matrícula nº 624215, do Quadro Permanente de Pessoal da Niterói Prev, com os proventos fixados nos 
termos do artigo 7º da EC nº 41/2003, conforme parcelas discriminadas abaixo: